
Зарегистрированы изменения в Устав  

управлением Министерства юстиции  

Российской Федерации по Красноярскому краю 

№ RU245023072024003 от 04.12.2024 

 

 

 

 

 

 

 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

АЧИНСКИЙ РАЙОН  

ПРИЧУЛЫМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
 

РЕШЕНИЕ  
 

20.11.2024                                   п. Причулымский                                   № Вн-209Р 

 

О внесении изменений и дополнений в Устав 

Причулымского сельсовета Ачинского района 

 

В целях приведения Устава Причулымского сельсовета Ачинского района 

Красноярского края в соответствие с Федеральным законом от 15.05.2024 № 99-

ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об основных гарантиях  

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации", Законом Красноярского края от 13.06.2024 № 7-2879, 

руководствуясь статьями 20, 24 Устава Причулымского сельсовета Ачинского 

района Красноярского края, Причулымский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Устав Причулымского сельсовета Ачинского района 

Красноярского края следующие изменения: 

1.1 в пункте 1 статьи 7: 

- подпункт 4 исключить; 

- дополнить подпунктом 43 следующего содержания: 

- «43) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут 

граждане в соответствии с Федеральным законом от 07.07.2003 №112-ФЗ "О 

личном подсобном хозяйстве", в похозяйственных книгах;» 

1.2 пункт 1 статьи 13 дополнить подпунктом 17 следующего содержания: 

«17) приобретения им статуса иностранного агента.»; 

1.3  пункт 1 статьи 26 дополнить подпунктом 8.2 следующего 

содержания: 

«8.2)  приобретения им статуса иностранного агента.»; 

1.4. в статье 43.2.: 

- пункт 4 дополнить подпунктами 5, 6 следующего содержания: 



2 

 

"5) вправе выступить с инициативой о внесении инициативного проекта 

по вопросам, имеющим приоритетное значение для жителей сельского 

населенного пункта; 

6) осуществляет иные полномочия и права, предусмотренные Уставом и 

Положением о старосте населенного пункта,  утверждаемым решением Совета 

депутатов."; 

- подпункт 6 пункта 5 исключить; 

- в пункте 7 после слов "установленных пунктами 1 - 7" дополнить 

словами "и 9.2"; 

1.5 дополнить статью 64 пунктом 10 следующего содержания: 

«10) Подпункт 4 пункта 1 статьи 7 Устава вступает в силу с 01.01.2025 

года в соответствии со статьей 1 Закона Красноярского края от 13.06.2024 № 7-

2879 «О утратившим силу подпункта "а" пункта 1 статьи 1 Закона края "О 

закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями 

Красноярского края». 

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу 

Причулымского сельсовета. 

3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования в информационном листе «Причулымский 

вестник». 

Глава Причулымского сельсовета обязан опубликовать 

зарегистрированное настоящее Решение в течение семи дней со дня 

поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по 

Красноярскому краю уведомления о включении сведений о настоящем 

решении в государственный реестр уставов муниципальных образований 

Красноярского края. 

 

 

Председатель Причулымского 

сельского Совета депутатов                                          

__________________В.Н.Сороковиков 

«____»________________2024 г. 

Глава Причулымского сельсовета                      

 

  ________________С.В.Московцев        

«___»______________2024 г.                          
  

 

 


	Зарегистрированы изменения в Устав
	управлением Министерства юстиции
	Российской Федерации по Красноярскому краю
	№ RU245023072024003 от 04.12.2024
	О внесении изменений и дополнений в Устав

